１

第５回 観光戦略実行推進タスクフォース 議事要旨

１．日時：平成 28 年 11 月 25 日（金）11:00～11:20

２．場所：合同庁舎８号館８階特別中会議室

３．出席者：

田村観光庁長官、松永内閣官房内閣審議官、蝦名内閣官房内閣審議官兼観光庁次

長、池山内閣官房行政改革推進本部事務局総括参事官、頼内閣官房まち・ひと・し

ごと創生本部事務局次長、岡西内閣官房東京オリンピック競技大会・東京パラリ

ンピック競技大会推進本部事務局企画・推進統括官、後藤復興庁統括官付参事官、

井内内閣府大臣官房総括審議官、野村宮内庁長官官房審議官、徳永警察庁長官官

房審議官、栗田金融庁総務企画局参事官、福岡消費者庁審議官、長屋総務省大臣

官房総括審議官、井上法務省入国管理局長、大鷹外務省大臣官房参事官、高橋外

務省領事局外国人課長、藤城財務省大臣官房審議官、有松文部科学省生涯学習政

策局長、中岡文化庁次長、北島厚生労働省医薬・生活衛生局生活衛生・食品安全部

長、佐藤農林水産省農村振興局長、安藤経済産業省商務情報政策局長、藤田国土

交通省総合政策局長、正田環境省大臣官房審議官、西田防衛省大臣官房審議官

４．議題：・観光立国推進基本計画の改定について

     ・観光インフラ整備プログラム（仮称）の策定について

     ・観光ビジョンのフォローアップについて

     ・歴史的資源を活用した観光まちづくりタスクフォースの今後の検討につい

て

５．議事概要

〇観光庁より、「観光立国推進基本計画の改定」、「観光インフラ整備プログラム（仮

称）の策定」、「観光ビジョンのフォローアップ」及び「歴史的資源を活用した観光

まちづくりタスクフォースの今後の検討」について、今後の方針、作業計画等を説

明し、関係各省へ協力を依頼。

〇蝦名内閣官房内閣審議官より閉会

・本日の第５回会合はここで閉会する。なお、次回日程は追って連絡する。

以  上